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® Tablolarda yer alan veriler tizerinde aritmetik islemler yapilirken 6ncelikle 6rnek bir veri
tabani yapalim.

#  CiPragram Files\MySQL\MySQL Server 5.1\bin\mysqgl.exe EEREC

Enter passwoprd: s -
Welcome to the MySQL monitor. Commands end with ;5 or “g.

Your MuySQL connection id is 2

Server version: 5.1.61-—community MySQL Community Server (GPLY

Copyright <c>» 280H@,. 2811, Oracle andsor its affiliate=sz. All rights reserved.

Oracle iz a registered trademark of Oracle Corporation and-sor its
affiliatesz. Other names may bhe trademarks of their respective
Nowners.

Type ‘hedps” or =hifor help. Type *“c’ to clear the current input statement.

mysgl> show datahaszes;

information_schema
muratok
mysgl

rows in set {A.BA@ sec)

mus g

® Show Database komutu ile SQL sunucumuzdaki VT leri gérelim.
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® C(Create Database komutuile yeni bir veri tabani olusturalim.

" C:\Program Files\MySQLMySQL Server 5.1\bintmysql.exe (e e S
Server version: 5.1.61—community MySQL Community Server (GPL>
Copyright (c> 2088, 2811, Oracle andsor its affiliates. All rights reserved.

Oracle is a registered trademark of Oracle Corporation andsor its
affiliates. Other names may he trademarks of their respective
OUNEPS .

:Type ‘help:* or *~h' for help. Tupe ‘“c* to clear the current input statement.
mysigl> show datahases;

information_schema
muratok
musgl

rows in set <(B.88 sec)

mysgl> create database personel;
Query OK, 1 row affected <(B.0A sec

rosql>
I




-~
0L Verd Tabamn I

® Once hangi veritabanini kullanacagimizi secelim.

# | ChProgram FileshMySQLWMWySQL Senver 5.10\binmysgl.exe

Server version: 5.1 .61l-—community MySQL Community Server (GPL>

Copyright <c> 2000, 2811, Oracle andsor its affiliates. All rights reserved.

Oracle iz a registered trademark of Oracle Corporation andAor its
affiliates. Other names may be trademarks of their respective
OUNEPS .

Tuype *help;:* or *“h' for help. Type *“~c’ to clear the current input statement.

muysgl> show databases;

information_schema
muratok

mysgl

personel

mysgl> use personel
Databaze changed
muysgl>

® Siradakiislem tablo olusturmak ve veri girmek olacakur.
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Tablolarda Aritmetik islemler

® Tablo olusturulurkensirasiyla, tablo adi, degisken adi ve tipi ve null deger icerip
icermeyecegi secilir. Asagidaki 6rnekte oldugu gibidir.

Create table personel (
perno char(4) not null,
peradi varchar(20) not null,
persoyadi varchar(20) not null,
permaasi int(4) not null,

primary key (perno)
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® C(Create table komutu ile bir 6nceki yansida oldugu gibi tablo olusturalim.

#  C:\Program Files\MySQL\MySQL Server 5.1xbinuﬂ3,rsq|.ex- Lo e

mysgl> show datahases;

information_schema
muratok

mysgl

personel

rows in set (A.B8 sec)

mysgl> use personel
Database changed
mysgl> create tahle personel |
—» perno char<4) not null.
—» peradi varchar<Z@>» not null.
—» persoyadi varchar<28>» not null.
—» permaasi int<4>» not null.
—» primary key C(pernol
> s
Query OK, B rows affected <B.B6 =sec)

lmysql} -
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® Desctablo adi komutuile tablomuzunyaplsml gérelim.

® Buyaprya gore veri girisi yapacagiz.

® ' CA\Program Files\MySQLMySQL Server 5.1%bin\mysgl.exe _ l"‘:""| =] Lih

L rows in set C(A.PAA zec? -~

-

muysgly use personel
Databasze changed
mysigly create tahle personel (¢

—» perno char<4?} not null.

—=» peradi varchar(Z8» not null.
persovadi varchar{(Z@» not null.
permaasi int<4) not null.
grimary key <{pernol

{H.Hb seci

i PEFNOD char{4)

i peradi i varchar<2@>
i persovadi | varchar(Z@
i permaasi | int<4)
— r—

4 royz in set (A.B2 zec?
muysoql>

+
1
1

+
1
1
1
1
1
1
1
1

+

#omm
#omm
#omm
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Tablolarda Aritmetik islemler
® Tabloyaveri girmek icin insert into komutu kullanilr.
® Yazim sekli asagidaki gibidir.

insertinto {tablo adi} values (

alan1, alan2, alan3..);
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Perno

0001

0002

0003

0004

0005

0006

0007

0008

0009

0010

08113 Ver Tabamn I

Tablolarda Aritmetik islemler

® Asagidaki 6rnek tablodaki verileri girelim.

Peradi Persoyadi
Ahmet OLMEZ
Ali DAG
Mehmet BAYRAK
Ayse DURAK
Selami KELLE
Dilay OZGEN
Nazan BURUK
Fatma DALGIN
Mahmut KALIN
Nazl OLGUN

Permaasi

2500

2000

1750

2100

3500

2800

1900

1750

2100

3500
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Perno

0011

0012

0013

0014

0015

0016

0017

0018

0019

0020
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Tablolarda Aritmetik islemler

® Asagidaki 6rnek tablodaki verileri girelim.

Peradi Persoyadi
Nadir KISA
Salim DONGEL
Betil TOKLU
Halil YAZI
Yeliz TURKAN
Halim ASLAN
Leyla MAZI
Ayse OLMEZ
Betiil SAGLIK
Ayse ALLIK

Permaasi

1750

2000

2800

2750

3000

2800

2750

1750

2750

1750
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® jlk verimizi girelim.

® |lk veri 6rneginde oldugu gibi digerlerini de girelim (20 adet)

# | CA\Program Files\MySQL\MySQL Server 5.1\bin‘amysq|.exe‘

Database changed
mysl> create tahle personel
—* perno char{4} not null.
—» peradi varchar{2d> not nunll.,
—* persovadi varchar{2@> not null.
= permaasi int{4> not null.
—* primary key {pernol
)-

Query OH: B rows affected {B_.06 sec)

muysgl* desc personel;

perno
peradi
persovadl
permaas i

1+ Tows in set

varchar<{2@>»
varchar{28>

T - p——
T I —
T R —
Y] (S —

1
[
+
1
[
1
1
1
[
1
[
+

muysl> insert into personel values ¢'@@AL’ .'Ahmet’ .’ dLMEE’ 25883 ;
Query OK. 1 row affected (A_A5% sech

musgl>
\E::ji;:__________________________________________' e ———

FEEE TS

m
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® Asagidaki sekilde verilerimizin tamamini dogru olarak girelim.

+ CAProgram Files\MySQL\MySQL Server 5.1\bin\mysql.exe —ln|ﬂ|ﬂh]

myzgl> insert into personel valuwes C'@E13* . *'Betul’,’TOKLU* 28005 ;
Query OK, 1 row affected <A.01 sec

mysgl> insert into personel values ('@H@14*,.'Halil’ . 'YAZI' .2758>;
Query OK, 1 row affected (H_HB6 sec)

mysqgl> insert into personel values ('BE15' . 'Yeli=z=','TURKAW' .3608@>;
Query OK, 1 row affected <A.01 sec

mysgl> insert into personel values C'@HH16°,'Halim’.'ASLAN' .28688>;
Query OK, 1 row affected (H_B2 sec)

myzgl> insert into personel valuwes @17’ . 'Levyla’, *MAZI* 27505 ;
Query OK, 1 row affected <A.02 sec)

mysgl> insert into personel values C('@HA18’ . 'Ayze’ . 'dLMEZ’ .1758);
Query OK, 1 row affected (H_H1 sec)

my=sqgl> insert into personel values ('BE19' . 'Betiil’,.'SAGLIK' .27V5H>;
Query OK, 1 row affected <A.02 sec)

mysgl> insert into personel values C'HEZA°.'Aysze’ . 'ALLIK' .1758>;
Query OK, 1 row affected (H_B2 sec) .

musgl>
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® ilkyapilacakislem atma (select) islemi ile tablonun tamamini sorgulayalim.

+ CA\Program Files\MySQL\MYySQL Server 5.1\bin\mysgl.exe —[.:.|.E|.|ﬂ§_]

mysgly select * from personel; -
+

aaa:2

AaAAa3 Mehme t
aaa4 Ayse
AaAAsS Selami
aaa6 Dilay
aaa? Mazan
aaag Fatma
aaae Mahmut
aaia Mazla
aaii Madir
@iz falim
115 ] Betiil
aE14 Halil
aais Yeliz
aai6 Halim
aa1L? Leyla
aa1g Ayse
aaie Betiil

2000
1758
2108
3588 i
2808
1998
1758
2198
3588
1758
2008
2808
2758
3908
2800
2758
1758

2758 q

== mm =
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® Situn isimleri (degiskenler) yerine lakap kullanabilecegimizi daha 6nce 6grenmistik.
Her siitun ismi igin lakap atayalim.

# | CA\Program Files\MySQL\MySQL Server 5.1\bin\mysql.exe w‘ [ o S

myzgl> select perno AS NO,. peradi AS ADI. persovadi AS SOYADI,. permaasi AS MAAST A
from personel;

BAYRAK
DURAK
KELLE
0 ZGEN
BURUK

+
N
DALGIN !

Hehmet
Ayse
Selami
Dilay
Mazan
Fatma
MHahmut
Maz1la
Madir
Salim
Betiil
Halil
Yeli=
Halim
Leyla
Ayze
Betiil
Ayse

T

m

KALIN
OLGUN
KISA
DoMNGEL
TOKLU
YAZI
TURKAN
ASLAN
MAZI

G LMEZ
SAGLIK
ALLIK

S R SR R R R
S R SR R R R
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Tablolarda Aritmetik islemler

® Artik tabloileilgili aritmetik islemlere gecebiliriz. Sirasiyla yapalim.
1. Tiim personelin yillik maaslarini hesaplayiniz.
2. Tim Personel Ayliklarina %10 zam yapiniz.
3. Tiim personelin yillik maas toplamlarindan %20 kesinti yapiniz.
4. Maaslari 1750 lira olan personellerinizi listeleyiniz.

5.Perno 18 ve 20 olan personelinize yillik 1000 lira prim veriniz.
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Tablolarda Aritmetik islemler
® jslemlere devam edelim.
6. Maaslari 2000 lira olanlar goriintiileyiniz.
7. Tum Personel maaslarini kiigiikten biiyiige siralayiniz.
8. Tim personel soyadlarini a-z siralayiniz
9. Perno 5-16 arasindaki personeli siralayiniz.

10. Perno 12 ye esit ve kiiclik personeli siralyiniz.
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Tablolarda Aritmetik islemler

® islemlere devam edelim.
11. Maaslara aylik 100 TL ekleyiniz, hem aylik farklari hemde yillik toplamlari gériintiileyiniz.
12. Maasleri 1750 ve 2100 olan veya 3000 veya 2500 olanlari siraralayiniz.

13. Perno 10 olan personelin aylik maasinin 4 te birini kesiniz ve yillik toplamini bulunuz.
(Update ediniz).

14. Tiim personelin yillik maaslarini toplayip goriintiileyiniz.
15. Perno 5 olan kayti siliniz.

Serbest olarak personel tablosundaki veriler icin problemler tiretip sonuglarini bulmaya
cahsiniz. (20 dk.)

o
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Tablolarda Aritmetik islemler
® Tablolarda sorgular siirekli yazmamak igin View olustururuz.

® Boylece olusturdugumuz view gerekli yerde tekrar tekrar asil tablo sorgulanmadan
kullanilmis olur.

® View olusturmakicin;
create view tumtablo
AS

select * from personel;

Onceki yansilardaki problemler icin view olusturunuz. Ve sorgulama islemlerini

yapiniz. (30 dk.)

(-
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Tablolarda Aritmetik islemler ve Fonksiyonlar

® Tablolarda aritmetik islemler kullanirken ¢ok isimize yarayan fonksiyonlarda kullaniriz.
Bunlar;

AVG()

® \Verilen alanin aritmetik ortalamasini alir.

SELECT AVG(permaasi) FROM personel;

SUM()

® \Verilen alanlarin toplamlnl alr.

SELECT SUM(permaasi) FROM personel;
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Tablolarda Aritmetik islemler ve Fonksiyonlar

® Tablolarda aritmetik islemler kullanirken ¢ok isimize yarayan fonksiyonlarda kullaniriz.
Bunlar;

AVG()

® \Verilen alanin aritmetik ortalamasini alir.

SELECT AVG(permaasi) FROM personel;

SUM()

® \Verilen alanlarin toplamlnl alr.

SELECT SUM(permaasi) FROM personel;
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Tablolarda Aritmetik islemler ve Fonksiyonlar

MIN()
® Verilen alanin kayitlar arasindaki en kiigiik degerini verir.

SELECT MIN(permaasi) AS enazmaas FROM personel;

MAX()

® \erilen alanin kayltlar arasindaki en bijyijk degerini Verir.

SELECT MAX(permaasi) FROM personel;

COUNT()

® Verilen alanin kayitlar arasinda kag defa yazildigini bulur.

® Personel tablosunda ve maasi 2500 YTL'den ¢ok olan kisilerin sayisi

SELECT COUNT(*) FROM personel WHERE maas>2500;

(-
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Tablolarda Aritmetik islemler ve Fonksiyonlar

ROUND ()

® Verilen alanin virgiilden sonraki degerini yuvarlar. Tam sayi kismini verir.
select round(15.56); Sonuc 16
Eger

select round(15.49); Sonuc 15




g
08113 Ver Tabamn I

Tablolarda Aritmetik islemler ve Fonksiyonlar

GREATEST(deger1,deger2,.......)

® ikiveya daha fazla deger verildiginde en biiyiik olan degeri secer.

SELECT GREATEST (2, 0);

Sonug 2
SELECT GREATEST (34.0,3.0,5.0,767.0);

Sonu¢ 767.0
SELECT LEAST (‘B’,‘A’,‘C’)

Sonuc¢ 'C’

(-




g

(-

08118 Verl Tabamno L

Tablolarda Aritmetik islemler ve Fonksiyonlar

LEAST (deger1, deger2)

® ki ya da daha fazla degerlikten en kiiciik olanini secer. Eger girilen degerler szring ise harf sirasina gére

bulacaktir.

SELECT LEAST (2,0);

Sonuc¢ O
SELECT LEAST (3.0,34.0,5.0,767.0);

Sonuc 3.0
SELECT LEAST (‘B’,'A’,'C")

Sonug ‘A’
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MySQL Kullanim

S

MySQalL.

Haftaya... Birden fazla tablo (join) islemleri ©




